ПРОТОКОЛ № 20/2017 - КП

заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации

«Ассоциация кадастровых инженеров Поволжья»

Дата и время проведения заседания Контрольной комиссии: «31» октября 2017 г. в

10 ч. 00 мин.

Место проведения заседания: г. Казань, ул. Космонавтов, д.59 А, каб. 6

Присутствовали:

1. Селезнева Татьяна Вениаминовна -  Председатель Контрольной комиссии –

Заместитель Исполнительного директора Ассоциации.

2. Мифтахова Гульнур Рустемовна – Начальник отдела контроля

профессиональной деятельности Ассоциации.

3. Садыкова Эльвира Булатовна - Специалист отдела контроля

профессиональной деятельности Ассоциации.

Общее количество членов Контрольной комиссии – 3 (трое) членов.

Присутствовали 3 (трое) членов Контрольной комиссии из 3 (трех) членов.

Заседание Контрольной комиссии правомочно принимать решение по всем

вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. Избрание секретаря заседания Контрольной комиссии.

2. Подведение итогов проверки и подписание Актов проведения плановой

проверки.

Вопрос №1. Избрание секретаря заседания Контрольной комиссии.

Выступила Председатель Контрольной комиссии Селезнева Т.В. с

предложением избрать секретарем заседания Контрольной комиссии – Садыкову

Эльвиру Булатовну, специалиста отдела контроля профессиональной деятельности

Ассоциации.

Решили:

Избрать секретарем заседания Контрольной комиссии – Садыкову Эльвиру

Булатовну, специалиста отдела контроля профессиональной деятельности

Ассоциации.

Результаты голосования:

 «ЗА» - _________ голоса (ов);

«ПРОТИВ» - __________ голоса (ов);

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _________ голоса (ов).

Решение принято.

Вопрос № 2. Подведение итогов плановой проверки и подписание Актов

проведения плановой проверки.

Выступила Председатель Контрольной комиссии Селезнева Т.В.. с докладом

об итогах проведения плановой проверки. Она пояснила, что плановая проверка в

отношении членов СРО АКИ «Поволжье», согласно Плану проведения проверок

профессиональной деятельности членов СРО АКИ «Поволжье», в части соблюдения

ими требований действующего законодательства РФ в области кадастровых

отношений, стандартов осуществления кадастровой деятельности и правил

профессиональной этики на 2017 год, утвержденному в новой редакции Протоколом

Правления Ассоциации № 4/2017 от 28.02.2017г. на октябрь 2017 года прошла

успешно, в соответствии с требованиями действующего законодательства, Устава

Ассоциации и внутренними документами Ассоциации.

 В отношении 25 кадастровых инженеров нарушений обязательных

требований закона, Устава Ассоциации, условий членства, стандартов

осуществления кадастровой деятельности и правил профессиональной этики

Ассоциации со стороны проверяемых лиц не выявлено. Также Председатель

Контрольной комиссии Селезнева Т.В. предложила подписать акты проведения

плановой проверки 25 кадастровых инженеров – членов СРО АКИ «Поволжье» и

завершить проверку.

Решили:

Подписать Акты проведения плановой проверки на 25 кадастровых

инженеров, проведенной в октябре 2017 года, согласно Плану проведения проверок

профессиональной деятельности членов СРО АКИ «Поволжье», в части соблюдения

ими требований действующего законодательства РФ в области кадастровых

отношений, стандартов осуществления кадастровой деятельности и правил

профессиональной этики на 2017 год, утвержденному в новой редакции Протоколом

Правления Ассоциации № 4/2017 от 28.02.2017г, в 2-х экз. (прилагаются) и

завершить проведение плановой проверки.

Результаты голосования:

 «ЗА» - _________ голоса (ов);

«ПРОТИВ» - __________ голоса (ов);

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _________ голоса (ов).

Решение принято.

Председатель заседания Контрольной комиссии _________________Селезнева Т.В.

Секретарь заседания Контрольной комиссии    __________________ Садыкова Э.Б.